19. Vat. A., promptum est.

20. Egm. et Pal., clauso, male, pro glauco. Speculam pro pupula posuit vers. 869. Hamart., et speculatrix pupula, ibid., vers. 308. A Graeca voce γλαυζ, ulula, noctua, est glaucus, glaucoma. Celsus vocat

suffusionem.

22. Noms., memoratus, minus bene.

25. Ald., Alex., Urb., Vat. Q et vetusti omnes Heinsii, Per species, quas possit homo. Vat. A et Egm., quam. Cellarius saltem in ed. 2, Par species, quas possit. Fortasse legendum erit Par species, quam possit homo comprehendere visu. Melius tamen per species, quas posset, sive possit. Hoc enim discrimen exigui momenti est. Vatt. A, B et Mar., posset.

26. Majestas mera est, quae nullam formam induit a sua natura distinctam. Scholastici dicerent majestas nude sumpta. Hymno S. Fructuosi, vers. 91, calce mera pro pede nudo. Mera virtus lib. II, contra Sym., vers. 744. Gifanios allucinator, dum contendit Ind. Lucret., verbo verus, hanc vocem a linguae Latinae auctoribus tantum poni pro vero, praestanti, non ficto, non simulato, pro insigni, et vehementi. Vel ex his solis Prudentii locis refellitur. Vide alia quae Becmanus de Orig. ling. Lat. adversus eum protulit. In eodem argumento Prudentius persistit. Natura divina conspici non potest oculis corporeis, nisi forma aliqua assumpta. Constat autem, Deum naturam hominis assumpsisse non in unitate naturae, sed in singularitate personae Verbi.

27. Aldus, aliquos pro aliquo. Sensus quidem idoneus subesse potest. Sed codd. habent aliquo. Heinsius in suis reperit ni se, quod tenent Ald., Bong., Vat. Q et Vulg. In nostris, Weitz., Gis., nisi se.

28. Adducit exempla ex sacra pagina, quibus Deus apparuisse dicitur, quae omnia de Filio Dei exponit. Vide Genes. XVIII, 1 et seq. Dominum, quem Abraham alloquitur, vocat Christum per prolepsin, ut alibi, hoc est Verbum. Apparuerunt Abrahamo tres viri stantes, ut personarum Trinitas significaretur. Triplex figura sunt tres viri. In carmine in Genesis, cujus auctorem non esse Juvenum, ostendi in prolegom. versu 556: Dumque Deum trina positum sub imagine passit.

29. Arnobius, lib. I, pag. 4, queri gentiles ait, ipsos etiam caelites, derelictis curis solemniibus, quibus quondam solabant invisere res nostras, terrarum a regionibus exterminatos.

- Hoc collectantis tractarunt brachia Jacob. A
Ipse dator legis divinæ accedere coram
406 Jussus, amicitix collato qui stetit ore
Cominus, et sacris conjunxit verba loquelis,
35 Carnis in effigie Christum se cernere sensit.
Sed majora petens, animum per vota tetendit
Inconcessa homini, plus quam mortale laborans
Ipsum, quantus erat, sine corpore visere Chri-
[stum.
Denique post multi sermonis mutua, postque
40 Conspectum præsentis heri, et consortia longa,
Quæso, ait, ut liceat te nunc, Deus optime, nosse.
Respondit Dominus: Mea, non me, cernere justis
Posteriora dabo; quid apertius, absque aliena,
Quam sumat, facie, Verbum non posse videri,
45 Posse tamen, cum malit idem, nunquam Patre B
[viso,